
 
 

PORTARIA Nº. 19.316 DE 03 DE JULHO DE 2025 
 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO  o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da 

execução dos contratos, por representante da Administração especialmente 

designado. 

 

CONSIDERANDO  o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 

2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Incluir os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos: 

Fiscal Titular: MONIQUE LIMA DE NORONHA KUSER LEHMKUHL 
MARIANA YASMIM GRANATTO 
MAURILIO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Contrato nº 013/2021 VIGÊNCIA: 03.07.2025 A 10.02.2026 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE 

Nº licitação 006/2021 

Contratado: LIZ SERVICOS ONLINE LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO, PUBLICAÇÃO, CONSOLIDAÇÃO E COMPILAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO, PERMITINDO CONSULTA AO CONTEÚDO EM VERSÕES ESPECÍFICAS 
(VERSIONAMENTO DAS ALTERAÇÕES), INCLUINDO INTEGRAÇÃO DAS LEIS ESTADUAIS NO 
RESULTADO DAS PESQUISAS E LINK DE CONSULTA DIRETO A ELAS QUANDO 
MENCIONADAS NO TEOR DAS NORMAS MUNICIPAIS, E ACESSO AO MAIOR BANCO DE 
DADOS DE LEGISLAÇÃO DA AMÉRICA LATINA, COMPREENDENDO REALIZAR PESQUISAS 
EM MAIS DE 6 MILHÕES DE NORMAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS, ATENDENDO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Valor: R$ 783,73 



 
 

 

Fiscal Titular: MONIQUE LIMA DE NORONHA KUSER LEHMKUHL 
MARIANA YASMIM GRANATTO 
MAURILIO LUIZ DE OLIVEIRA 

Gestor Titular: PAULA RODRIGUES PERES 

Contrato nº 096/2023 VIGÊNCIA: 03.07.2025 A 12.07.2025 

Modalidade: DISPENSA 

Nº licitação 029/2023 

Contratado: ATITUDE DISTRIBUIÇÃO DE BOLETINS JURÍDICOS LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LEITURA DIGITALIZADA DAS 
PUBLICAÇÕES DOS DIÁRIOS OFICIAIS E DIÁRIO DA JUSTIÇA DO PARANÁ (TRF 4º REGIÃO, 
TRT 9º REGIÃO E TTJ-PR) DIÁRIO DA UNIÃO E TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
PARANÁ EM NOME DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ E DOS PROCURADORES MUNICIPAIS, 
ATENDENDO A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. 

Valor: R$ 67,86 

 

Fiscal Titular: IVANA APARECIDA COSTA NUNES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Contrato nº 128/2021 VIGÊNCIA: 03.07.2025 A 19.10.2025 

Modalidade: PREGÃO 

Nº licitação 098/2021 

Contratado: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DA SAÚDE NAS UNIDADES 
GERADORAS DO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

Valor: R$ 40,43 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 03 de julho de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 

 
EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 


